Администрация сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2021 года № 12
О проведении торгов по продаже права на заключение

договора аренды ГТС, расположенного на территории сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьёй 17.1.Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007г., Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса», решением Совета сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом и определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Шестаевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» № 16 от 03.04.2020г., в целях эффективного использования муниципального имущества сельского поселения Шестаевский  сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,

п о с т а н о в л я ю:
1.Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене,  на право заключения договора аренды гидротехнического сооружения, площадь застройки 1 761 кв.м., инв. № 1000361, лит. I (дамба земляная, 1981 года постройки, площадь 1 189,4 кв.м.), лит.II (водосброс,  площадь 465,9 кв.м.), лит.III (ледозащитное устройство, площадь 0,6 кв.м.), лит.IV (колодец для спуска воды, площадь 101,5 кв.м.), кадастровый номер 02:20:050702:26, адрес (местонахождение) объекта: Республика Башкортостан, Давлекановский район, с. Шестаево, расположено на земельных участках 02:20:050702:25, 02:20:050702:9.

2.Утвердить аукционную документацию по проведению аукциона на право заключения договора аренды гидротехнического сооружения, указанного в п. 1 настоящего постановления.

3.Установить:

- начальная цена ежегодной арендной платы ГТС, определенная согласно Отчету № 31-21 от 25.02.2021г. об оценке рыночной стоимости права пользования на условиях договора аренды сооружением с кадастровым номером: 02:20:050702:26, расположенным по адресу: Республика Башкортостан, Давлекановский район, д. Шестаево, выполненного оценщиком ООО «АГРАН-БИЗНЕС ОЦЕНКА» составляет 144 200,00 (сто сорок четыре тысячи двести) рублей, в том числе НДС 20% 24 333,33 руб;

 - задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20% от начальной цены и составляет 28 840,00 (двадцать восемь тысяч восемьсот сорок) рублей;

- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 5% от начальной цены и равен 7 210,00 (семь тысяч двести десять) рублей.

- обременение (ограничение): заключен договор аренды № 181-07-20 зем находящегося в государственной собственности земельного участка от 05.09.2007г. на земельный участок с кадастровым номером 02:20:050702:9, на срок по 05.09.2032г., арендатор - Общество с ограниченной ответственностью «УфаСтройЖилКом».

4.Обеспечить публикацию настоящего постановления, информационного сообщения на официальном сайте Совета МР Давлекановский район РБ - http://sovet-davlekanovo.ru (на странице поселения муниципального района, Шестаевский сельсовет, раздел «НПА»), www.torgi.gov.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава сельского поселения

Шестаевский сельсовет муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

Р.А.Теняева

PAGE